REQUERIMENTO Nº 3474/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido douto Plenário, seja solicitado do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

1) A obra localizada no Lote 02, quadra “L” do Loteamento Pousada dos Campos I continua embargada?

2) Existe algum projeto de construção ou de alteração da obra par ao lote nº 02, quadra “L” do Loteamento Pousada dos Campos I?

3) Caso positivo, favor enviar cópia do projeto apresentado, suas alterações com a identificação e justificativa dos responsáveis pela sua aprovação.

JUSTIFICATIVA

Em face da legislação do loteamento Pousada dos Campos I não permitir a construção de imóveis comerciais de qualquer natureza, e a obra em fase de construção em fase de construção no lote 02, quadra “L” ter sido embargada por este motivo, além de ausência do alvará  de construção. Muitos moradores daquele loteamento tem indagado dos senhores Vereadores que a atual administração estaria liberando o alvará para a retomada das obras, através  de uma “manobra” de adequação do projeto.

Esta Casa Legislativa estará atenta, fiscalizando de perto aquela construção com o intuito de preservar os direitos dos proprietários de terrenos e residentes naquele loteamento, observando com rigor as cláusulas contratuais.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001

Marcos Campanella

Vereador

PAGE